



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_217-2019

Requisición No. Req-225-2019

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales

San Salvador, lunes, 9 de septiembre de 2019

Pág. 1 de 3

Suministrante:	BALTAZAR DÍAZ HENRÍQUEZ/ FERRO ELECTRO HD
NIT:	
Clasificación:	Micro Empresa
Tipo de Comprobante	A nombre de:
FACTURA	Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales

Sirva la presente para proceder con la adquisición de bienes o servicios:

CANTIDAD	UNIDAD	DETALLE	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
12.00	Unidad	REGLA PACHA DE 5 VARAS: de conacaste, (cepillada)	\$10.75	\$129.00
14.00	Pares	GUANTES DE CUERO (PAR): talla única, manga corta, pares, Safety	\$2.89	\$40.46
6.00	Unidad	ESPUMA POLIURETANO: Sika Boom 250 MI	\$10.98	\$65.88
600.00	Unidad	CINCHAS PLASTICAS DE 5": Volteck	\$0.03	\$18.00
480.00	Unidad	CINCHAS PLASTICAS DE 14": Volteck	\$0.07	\$33.60
480.00	Unidad	CINCHAS PLASTICAS DE 15": Volteck	\$0.07	\$33.60
24.00	Galón	PINTURA DE ACEITE: color blanco mate, linea Excello latex, Sherwin William, galón	\$30.80	\$739.20
4.00	Galón	PINTURA DE ACEITE: color gris claro (gris perla B4A43), linea Excello latex, Sherwin William, galon	\$30.80	\$123.20
12.00	Galón	PINTURA DE ACEITE: color blanco brillante, linea Excello latex, Sherwin William, galón	\$30.80	\$369.60
12.00	Unidad	ACEITE PENETRANTE: WD-40 bote en spray, de 8 oz.	\$3.59	\$43.08
8.00	m ³ (metro cúbico)	GRAVA # 1: provista en sacos de poliuretano m ³	\$47.50	\$380.00
12.00	Unidad	TIZA JABONOSA: 1/2" X 5"	\$0.55	\$6.60
20.00	Libra (lb)	ALAMBRE DE AMARRE: para armadura metálica, libra	\$0.65	\$13.00
20.00	Libra (lb)	ALAMBRE GALVANIZADO: calibre 14, libra	\$0.74	\$14.80
20.00	Libra (lb)	ALAMBRE GALVANIZADO: calibre 16, libra	\$0.74	\$14.80
20.00	Libra (lb)	ALAMBRE GALVANIZADO: calibre 18, libra	\$0.74	\$14.80
15.00	Unidad	ANGULO DE HIERRO 1/8"X1"X6 MTS: , Aceros de Guatemala	\$8.35	\$125.25
15.00	Unidad	ANGULO DE HIERRO 1/8"X3/4"X6 MTS: , Aceros de Guatemala	\$6.13	\$91.95
6.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: para acero rápido titanio 1/4", Timberline	\$1.70	\$10.20
6.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: para acero rápido titanio 3/8", Timberline	\$2.97	\$17.82
6.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: para acero rápido titanio 9/32", Do it best	\$2.50	\$15.00
2.00	Unidad	BROCAS PARA HIERRO: de 1/2" X 6", para uso en rotomartillo 5X SDS plus, Makita	\$5.00	\$10.00
10.00	Unidad	CAÑO LIGERO GALVANIZADO DE 1/2"X6 MTS.: puede ser liso o roscado, Aceros de Guatemala	\$10.91	\$109.10
10.00	Unidad	CAÑO LIGERO GALVANIZADO DE 1-1/4"X6 MTS.: puede ser liso o roscado, Aceros de Guatemala	\$28.03	\$280.30
10.00	Unidad	CAÑO LIGERO GALVANIZADO 1 1/2": de 1-1/2" X 6 mts, Aceros de Guatemala	\$36.22	\$362.20
10.00	Unidad	CAÑO LIGERO GALVANIZADO DE 2"X6 MTS.: Aceros de Guatemala	\$44.38	\$443.80
2.00	Pliego	LAMINA: pliego lámina lisa de hierro en caliente 1/16" X 2 X 1 mts, espesor 1.40MM	\$28.81	\$57.62



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_217-2019

Requisición No. Req-225-2019

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales

San Salvador, lunes, 9 de septiembre de 2019

Pág. 2 de 3

100.00	Unidad	PERNO HEXAGONAL: galvanizado 5/16" X 1 1/2"	\$0.15	\$15.00
100.00	Unidad	PERNO HEXAGONAL: galvanizado 5/16" X 1 1/4"	\$0.13	\$13.00
15.00	Unidad	PERNO HEXAGONAL: galvanizado 1/2" X 1, con tuerca	\$0.47	\$7.05
12.00	Unidad	TENSOR METALICO PARA CABLE: galvanizado para cable 1/4", sin marca	\$2.15	\$25.80
12.00	Unidad	TUBO ESTRUCTURAL CUADRADO DE 3/4": chapa 14, Aceros de Guatemala	\$7.87	\$94.44
8.00	Quintal	VARILLAS CORRUGADAS 1/2: corrugada de 1/2" X 6 mts, Aceros de Guatemala	\$51.42	\$411.36
8.00	Quintal	VARILLA DE HIERRO CORRUGADA DE 3/4" X 6 MTS.: Aceros de Guatemala	\$49.19	\$393.52
2.00	Quintal	VARILLAS DE HIERRO LISA: 1/2" X 6 mts, Aceros de Guatemala	\$48.30	\$96.60
12.00	Unidad	SIERRA PARA METAL: tipo acero - plata, 18-12 ordinaria, Bellota	\$0.90	\$10.80
6.00	Rollo	ROLLO DE TELA ZARANDA GALVANIZADA: cuadro 4 X 4, 36" altura (rollo de 33.33 yardas), sin marca	\$80.97	\$485.82
2.00	Unidad	AZADON: metálico con mango de madera, de 2.5 lbs. Imacasa	\$13.72	\$27.44
12.00	Unidad	BROCHAS DE 1: cerdas de 1", Pretul	\$0.30	\$3.60
3.00	Unidad	BROCHAS DE 2: cerdas de 2", Pretul	\$0.45	\$1.35
3.00	Unidad	BROCHAS DE 3: cerdas de 3", Pretul	\$0.72	\$2.16
3.00	Unidad	BROCHAS 4: cerdas de 4", Pretul	\$1.05	\$3.15
1.00	Unidad	CARETA DE PROTECCION: electrónica para soldar	\$73.69	\$73.69
2.00	Unidad	MARTILLO DE BOLA: de 2 1/2 libras mango de madera	\$3.93	\$7.86
3.00	Unidad	NIVEL DE ALBANIL: niveles de caja 12" para uso de albañil, Imacasa	\$3.60	\$10.80
6.00	Unidad	NIVEL DE ALBANIL: niveles de caja 24", para uso de albañil, Chino	\$4.35	\$26.10
2.00	Unidad	PALA: corta punta cuadrada, mango de madera, Imacasa	\$6.43	\$12.86
2.00	Unidad	PALA PUNTA REDONDA: corta punta redonda, mango de madera, Imacasa	\$6.43	\$12.86
3.00	Unidad	PISTOLA DE SILICON: pistola para silicón, tipo industrial	\$3.45	\$10.35
2.00	Unidad	PISTOLA PARA PINTAR: tipo pulverizadora profesional con compresor (Tipo sagola Junior), Sagola	\$42.63	\$85.26
2.00	Unidad	REMACHADORA: 4 boquillas uso pesado, Stanley	\$23.79	\$47.58
3.00	Unidad	TENAZA: perica de 10" para mecánico, ajustable con forro, Stanley	\$12.81	\$38.43
3.00	Unidad	TENAZA: electricista 8" profesional, Stanley	\$27.99	\$83.97
3.00	Unidad	TENAZA: de presión de 10" Stanley	\$10.25	\$30.75
4.00	Unidad	BATERIAS 9 V: recargable 9V, unidad, Rayovac	\$5.49	\$21.96
50.00	Libra (lb)	ELECTRODO 1/8" PARA HIERRO DULCE: americano 1/8" libra, Hobart	\$1.37	\$68.50
50.00	Libra (lb)	ELECTRODO 3/32" PARA HIERRO DULCE: americano 3/32" libra, Hobart	\$1.37	\$68.50
3.00	Unidad	EXTENSION ELECTRICAS: de 50 pies de largo, calibre 14X3, Ace	\$43.30	\$129.90
200.00	Unidad	PROTECTORES PARA CONECTOR RJ45.: color azul, sin marca	\$0.25	\$50.00
6.00	Libra (lb)	WIPE (LIBRA): tela multiuso (libra), sin marca	\$0.63	\$3.78



MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. OC_217-2019

Requisición No. Req-225-2019

Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucionales

San Salvador, lunes, 9 de septiembre de 2019

Pág. 3 de 3

6.00	Unidad	PINTURA EN SPRAY: acrílica (lata), para aplicación en exteriores, color fluor amarillo, Evans	\$3.60	\$21.60
1.00	Unidad	EQUIPO DE SOLDADURA AUTOGENA: (incluye mangueras, puntas varias, manómetros), Worker USA	\$375.00	\$375.00
3.00	Unidad	ESCUADRAS: metálica de 10", Stanley	\$5.75	\$17.25
		TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS HABILÉS MÁXIMO, POSTERIOR A RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE COMPRA		
		FORMA DE PAGO: Crédito a 30 días después de recibido el Quedan. La Unidad Financiera Institucional entregará Quedan hasta el día 25 de cada mes, en días hábiles.		
		LUGAR ENTREGA: Bodega del MARN, ubicada en kilómetro 5 ½, carretera a Santa Tecla, calle y colonia Las Mercedes, (instalaciones ISTA), San Salvador		
		ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Edwin Santiago Escobar Rivas; CARGO: Coordinador de Área de Ingeniería y Mantenimiento; E-MAIL: edwinescobar@marn.gob.sv; 21329613, Área De Ingeniería y Mantenimiento."El Administrador de la Orden de Compra deberá remitir a la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI), copia de la documentación generada en el seguimiento del cumplimiento de las obligaciones de la presente orden de compra y un original del Acta de Recepción de conformidad a las responsabilidades descritas en los artículos ochenta y dos Bis de la LACAP; cuarenta y dos, inciso tercero; setenta y siete; y ochenta del RELACAP".		
		Acta de recepción: Para efectos de trámite de pago es indispensable presentar Acta de Recepción del Bien o Servicio a entera satisfacción del MARN		
		Incumplimiento: El incumplimiento de las condiciones establecidas en esta Orden de Compra, dará lugar a imponer el pago de una multa por cada día de retraso, de conformidad a lo establecido en el artículo 85 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública.		
		GARANTÍA:HASTA EL MOMENTO DE LA ENTREGA DEL SUMINISTRO		
		Retención: Conforme a la resolución de la DGII y el Art. 162, inciso tercero del Código Tributario, este Ministerio procederá con la retención del 1% en concepto de IVA, por tanto deberá detallarse en la factura correspondiente.		
				\$6,350.95
TOTAL EN LETRAS		SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA 95/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA		

Nelson Chávez

LAURA SUSANA RODRIGUEZ GAMEZ

FERNANDO ANDRES LOPEZ LARREYNAGA

BALTARZAR DÍAZ HENRÍQUEZ/ FERRO
ELECTRO HD

Jefa UACI A.I.

MINISTRO
Autorizado

Firma y/o Sello: SUMINISTRANTE